Администрация муниципального района « Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  18  мая 2023 года                                                                                   № 277
г. Могоча

О создании и утверждении комиссии по обследованию прилегающей территории муниципальных учреждений  муниципального района «Могочинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности и проведения пожарно-профилактической работы на территории муниципальных учреждений муниципального района «Могочинский район» руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.  Создать  и  утвердить состав  комиссии по обследованию прилегающей территории муниципальных учреждений  муниципального района «Могочинский район» на наличие сухой растительности и (или) горючего мусора:

Председатель комиссии:

	Рюмкина
Ольга Анатольевна
	– заместитель главы муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам;

	Члены комиссии:

	[bookmark: _GoBack]Козлова
Елизавета Всеволодовна
	- заместитель начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального района «Могочинский район»;

	Кочмарёв
Александр Александрович
	- заместитель начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального района «Могочинский район»;

	Леглер
Олеся Геннадьевна

Дмитриева
Елена Викторовна

Кузьминых
Юлия Владимировна
	- главный специалист Управления имущественных, земельных отношений и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район»;

- начальник Управления образования администрации муниципального района «Могочинский район»;

- начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Могочинский район»;

	Главы городских и сельских поселений

Руководители муниципальных учреждений
	- (по согласованию);

- (по согласованию)

2.  Срок проведения проверок установить с 18  по 26 мая 2023 года.
3.  Утвердить Акт обследования прилегающей территории муниципального учреждения (прилагается).
4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адрес: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                          А.А. Сорокотягин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 277  от 18 мая  2023 года

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ
прилегающей территории
муниципального учреждения
___________________________________
______________                                                                     ________________
(место составления)                                                                                                                             (дата)

 	Комиссия в составе ____________________________________________
_______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
провела обследование прилегающей территории муниципального учреждения ____________________________________________________
на наличие на территории сухой растительности и горючего мусора.
	При осмотре территории выявлено следующее:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Комиссия решила: _____________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи:

__________________                       ______________________
__________________                      _______________________
__________________                      _______________________
__________________                      _______________________
__________________                      _______________________
__________________                      _______________________
2